
 1 

Ze zasedání VK SPČR 3/2013 
 
   Červnového zasedání výcvikové komise Svazu potápěčů České republiky se 21. 
až 23. 6. na základně Lachtanu Brno zúčastnili J. J. Čermák, M. Haták, J. Hovorka, 
P. Hruška, M. Nachtigal, L. Šefc, J. Holopírek, J. Jahns, I. Kratochvíl, A. Růžička, 
F. Petr a V. Vrbovský. Na svém jednání se výcviková komise zabývala mj. těmito 
tématy: 
 
� Akreditace kvalifikace Instruktor potápění. M. Haták byl delegován do příslušné 
sektorové rady MŠMT, která ho pověřila sestavením pracovní skupiny složené ze zá-
stupců výcvikových systémů zabývajících se rekreačním potápěním. V dané záležitosti 
se obrátil na D. Kubrychtovou (PADI), A. Mikulu (IANTD), M. Piškulu (TDI/SDI); ke spo-
lupráci také přizval T. Sládka. 
 

� Přístrojové potápění – odborné texty pro potápěčský výcvik. Členům výcvikové 
komise byla fyzicky představena vytištěná publikace a poskytnuty informace o postupu, 
stanoveném pro distribuci neprodejného díla zemským prezidiím, potápěčským klubům 
a jednotlivým instruktorům. 
  
� Specializační kurz Vrakové potápění. Vedoucí projektu J. J. Čermák prodiskutoval 
s ostatními členy výcvikové komise podstatné záležitosti související s náplní této speci-
alizace a přípravou základních dokumentů jako jsou směrnice a osnova kurzu. 
 

� Připomenutí instruktorům. Výcviková komise připomíná všem instruktorům SPČR 
příležitost ke splnění povinností požadovaných článkem 4.1.6 VS SPČR 2006, a sice 
Školení instruktorů SPČR, které se uskuteční ve dnech 4. až 6. října 2013 ve Svobod-
ných Heřmanicích (přihlášky adresujte vedoucímu školení J. Jahnsovi).   
  

Vladimír VRBOVSKÝ 
předseda výcvikové komise SPČR 


